24/03/2021 SEI/IFRO - 1209584 - Resposta a recurso

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1302563&infra_sistema=1… 1/4

RESPOSTA A RECURSO  1209584/2021/PVZN - CGAB

PROCESSO SEI Nº 23243.000541/2021-13
DOCUMENTO SEI Nº 1209584
INTERESSADO(S): DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

RESPOSTA AOS RECURSOS E RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 6/2021/PVZN - CGAB/IFRO, DE 24 DE FEVEREIRO DE

2021.

A DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e por meio do  Departamento de Pesquisa Inovação e Pós-Graduação,
torna público a RESPOSTA AOS RECURSOS E RESULTADO FINAL do Edital nº 6/2021/PVZN - CGAB/IFRO, de 24 de fevereiro de
2021, de Processo de Seleção da Equipe Multidisciplinar para atuar no curso de Pós-graduação Lato Sensu em Gestão de Educação a Distância
e demais cursos EaD ofertados pelo Departamento de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação do Campus Porto Velho Zona Norte.

RESPOSTA AOS RECURSOS DO RESULTADO PRELIMINAR

CANDIDATO(A) OPÇÃO DE VAGA SITUAÇÃO

Joelma Costa Holanda dos Santos Professor Mediador DEFERIDO

Daniel Rodrigues da Silva Professor Mediador DEFERIDO PARCIALMENTE

Adriana Dornelas de Luna Professor Mediador INDEFERIDO

RESULTADO FINAL - PROFESSOR MEDIADOR

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

ITEM
01

ITEM
02

ITEM
03

ITEM
04

ITEM
05

TOTAL
AVA. PELA
COMISSÃO

DATA DE
NASCIMENTO

Daniel Rodrigues da Silva 10 20 15 0 0 45 10/01/1995

Ana Paula Baldez Santos 20 0 0 5 0 25 26/07/1962

Cleidiane Leite Bueno Aires 10 0 0 0 0 10 06/03/1989

Maria Neuza Luiz Gomes 10 30 0 0 10 50 14/02/1979

Elimário Teixeira de Oliveira 20 0 0 0 0 20 27/06/1984

Jessica Luzia Delfino 10 0 0 0 0 10 13/121991

Elenilson Vieira Feitosa 10 0 0 0 0 10 05/02/1987

Fabíola dos Santos Pereira de
Jesus 10 30 10 10 5 65 05/08/1981

Glaudileia Gomes 10 0 15 0 0 25 27/09/1972

Luciana Arantes Soares 30 10 0 0 5 45 21/11/1984

Paula Almeida Brito 20 0 10 0 0 30 18/06/1984

24/03/2021 SEI/IFRO - 1209584 - Resposta a recurso

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1302563&infra_sistema=1… 2/4

Cássia Luciana de Melo Lima 10 30 10 15 0 65 16/04/1978

Francisco Robson da Silva
Vasconcelos 20 0 0 0 0 20 03/09/1976

Klinger Johnson 10 10 10 5 5 40 27/01/1970

Érica Lopes da Costa 10 0 5 0 0 15 10/08/1988

Sara Godinho Ferreira 10 30 15 15 10 80 09/06/1969

Reginilson dos Santos Teixeira 10 0 15 15 0 40 10/04/1979

Rubens Marciano da Silva
Vlaxio 10 0 5 10 0 25 17/06/1979

Lucas Eduardo de Oliveira
Aparecido 30 30 15 5 5 85 08/06/1992

Brena Karoline Andrade 10 0 15 0 0 25 09/11/1995

Larissa Cristina Barbieri 10 0 10 10 0 30 23/03/1992

Dennis Vilaforte do Nascimento 10 0 5 0 0 15 12/04/1978

Layde Dayana do Nascimento 20 0 5 0 10 35 12/06/1982

Maria Creuza de Souza 10 0 0 0 0 10 04/11/1977

Alcivan Vieira da Silva 10 10 15 0 10 45 03/09/1990

Ricardo Alves de Oliveira 20 0 10 15 10 55 14/01/1985

Giovani Camilo da Silva 10 0 5 0 0 15 20/06/1989

Simone Souza Lima 10 30 15 15 10 80 11/12/1981

Elizabeth Lucas de Amorim 10 0 0 0 0 10 28/08/1973

Verônica Andrade dos Santos 30 30 15 5 10 90 04/03/1973

Joelma Costa Holanda dos
Santos 20 30 15 15 10 90 05/08/1971

Ivonete da Silva Cardoso Vieira 10 0 15 10 0 35 03/04/1984

Jessica Janones de Oliveira 10 0 10 15 10 45 13/03/1982

Leidiane da Silva Ferreira 20 20 5 15 10 70 16/02/1987

Adriana Dornelas de Luna 20 30 5 0 0 55 04/05/1973

Douglas Oliveira Vieira 10 30 10 0 10 60 18/11/1991

Márcia Letícia Gomes 30 0 0 0 0 30 23/03/1982

Luciana Ribeiro Tiburtino
Aguiar 10 0 15 0 5 30 03/02/1988

Alberto Bruno de Oliveira Viana 10 30 15 15 10 80 10/10/1983

Anderson Kleber Vasconcelos
Mendes 20 10 15 0 5 50 13/11/1987

Alessandra de Araujo 10 0 0 0 0 10 28/08/1987

Luciano Lima Nascimento 10 0 15 10 0 35 13/12/1976

Isabella Carvalho Teixeira 10 0 0 0 0 10 08/05/1996

24/03/2021 SEI/IFRO - 1209584 - Resposta a recurso

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1302563&infra_sistema=1… 3/4

Lemes da Fonseca

Artur Virgílio Simpson Martins 20 30 15 15 10 90 18/09/1987

Celia Ferrer dos Santos 10 30 10 15 0 65 15/11/1962

Ibraim Junior Pinto do
Nascimento 10 0 5 0 0 15 14/01/1988

Renato Moura Lazzarotti 10 10 15 15 0 50 01/06/1993

Felipe Nogueira Matos 10 10 15 15 10 60 07/12/1990

Marcelo Werneck de Souza
Saraiva 10 30 15 15 0 70 04/10/1982

Vanessa Barbosa Barbosa 10 30 15 15 10 80 11/08/1975

Ana Angelica da Costa Menezes 20 0 0 0 0 20 04/08/1987

Joely Coelho Santiago 20 0 0 0 10 30 16/04/1988

RESULTADO FINAL - APOIO ADMINISTRATIVO

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

ITEM
01

ITEM
02

ITEM
03

ITEM
04

ITEM
05 TOTAL DATA DE

NASCIMENTO

Renato Nunes Vieira 20 30 15 10 0 75 27/11/1986

Janiana Dantas da Mota 10 30 0 0 0 40 13/12/1981

Maristela Pereira Alexandria da
Silva 0 30 0 0 0 30 03/12/1972

Cleonice Cabral Costa 20 30 15 0 0 65 13/03/1984

Isabela Pimentel Azevedo da
Silva 0 20 0 0 10 30 07/12/1993

Maristela da Mota Gomes 0 10 5 5 5 25 16/12/1987

Sonia Haruko Ito 10 30 15 5 0 60 12/02/1964

Flavia Roberta Araújo da Silva
Anes 0 10 0 0 5 15 28/03/1980

Sandra de Souza Araújo 0 30 0 0 0 30 19/11/1976

Paula Adriana dos Santos 0 30 0 0 0 30 26/04/1979

Emerson de Araujo Alves 10 30 5 15 5 65 06/04/1985

Cris Daiane Dorado Gomes Serra 10 30 5 0 0 45 04/02/1988

Cleudson da Silva Vieira 10 30 0 0 5 45 11/08/1986

Jana Aparecida Pereira Lopes 20 30 15 0 0 65 21/05/1992

Lilian Oliveira Macêdo Ramos 0 30 0 0 0 30 08/07/1978

24/03/2021 SEI/IFRO - 1209584 - Resposta a recurso

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1302563&infra_sistema=1… 4/4

RESULTADO FINAL - APOIO ADMINISTRATIVO/FINANCEIRO

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

ITEM
01

ITEM
02

ITEM
03

ITEM
04

ITEM
05 TOTAL DATA DE

NASCIMENTO

Hígilia de Souza Normando
Oliveira 10 30 10 10 5 65 23/10/1991

Elizângela Aparecida Souza
Santos 10 30 0 0 5 45 20/09/1981

Suan Couto de Almeida 10 0 0 0 0 10 01/08/1985

Documento assinado eletronicamente por Ariádne Joseane Felix Quintela, Diretor(a) Geral, em 23/03/2021, às 22:03, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1209584 e o código CRC 47E7B52A.

Referência: Processo nº 23243.000541/2021-13 SEI nº 1209584

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0